RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 29/GAB/SEDUC, de 01 de Setembro de 2015.

A Secretária de Estado da Educação do Governo do Estado de Rondônia, Senhora Aparecida de Fátima Gavioli

Soares Pereira, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei nº 3431, de 09 de setembro de 2014, publicada no DOE nº 2538,
de 9 de setembro de 2014, RETIFICA termos do Edital nº 29/GAB/SEDUC, de  01 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 2777, de 08 de setembro de 2015, em referência ao Processo Seletivo Simplificado, que seleciona 244 (duzentos e quarenta
e quatro) estagiários, estudantes de nível superior das diversas áreas do conhecimento, conforme a seguir:

Onde se lê:
ANEXO I – QUADRO DE VAGAS – ESTÁGIO REMUNERADO

Nº

Á
R

E
A

A
T

U
A

Ç
Ã

O

CURSOS MUNICÍPIOS

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

A
R

IQ
U

E
M

E
S

B
U

R
IT

IS

C
A

C
O

A
L

E
S

P
IG

Ã
O

 D
O

O
E

S
T

E

G
U

A
J
A

R
Á

M
IR

IM

N
O

V
A

M
A

M
O

R
É

J
A

R
U

J
I-

P
A

R
A

N
Á

O
U

R
O

 P
R

E
T

O

P
IM

E
N

T
A

B
U

E
N

O

P
O

R
T

O
 V

E
L

H
O

R
O

L
IM

 D
E

M
O

U
R

A

V
IL

H
E

N
A

02

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 A
M

B
IE

N
T

A
L

E
N

S
IN

O
 F

U
N

D
A

M
E

N
T

A
L

1
º

A
O

 9
º

A
N

O

AGRONOMIA 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 5 2 2 27

LICENC. E
BACHARELADO EM
CIENCIAS BIOLÓGICAS

ENGENHARIA
FLORESTAL

CST GESTÃO
AMBIENTAL

ZOOTECNIA

CST SANEAMENTO
AMBIENTAL

CST AGROECOLOGIA

TOTAL 13 10 24 20 15 13 13 20 09 11 70 11 15 244

         *Curso Superior de Tecnologia (CST)

Leia-se:
ANEXO I – QUADRO DE VAGAS – ESTÁGIO REMUNERADO

Nº

Á
R

E
A

A
T

U
A

Ç
Ã

O

CURSOS MUNICÍPIOS

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

A
R

IQ
U

E
M

E
S

B
U

R
IT

IS

C
A

C
O

A
L

E
S

P
IG

Ã
O

 D
O

O
E

S
T

E

G
U

A
J
A

R
Á

M
IR

IM

N
O

V
A

M
A

M
O

R
É

J
A

R
U

J
I-

P
A

R
A

N
Á

O
U

R
O

 P
R

E
T

O

P
IM

E
N

T
A

B
U

E
N

O

P
O

R
T

O
 V

E
L

H
O

R
O

L
IM

 D
E

M
O

U
R

A

V
IL

H
E

N
A

02

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 A
M

B
IE

N
T

A
L

E
N

S
IN

O
 F

U
N

D
A

M
E

N
T

A
L

1
º

A
O

 9
º

A
N

O

AGRONOMIA 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 5 2 2 27

LICENC. E
BACHARELADO EM
CIENCIAS
BIOLÓGICAS

ENGENHARIA
FLORESTAL

CST GESTÃO
AMBIENTAL

ZOOTECNIA

CST SANEAMENTO
AMBIENTAL

CST AGROECOLOGIA

ENGENHARIA
AMBIENTAL

TOTAL 13 10 24 20 15 13 13 20 09 11 70 11 15 244

     *Curso Superior de Tecnologia (CST)

 Onde se lê:

ANEXO III - CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Período de inscrições (via internet) 08 de setembro à 18 de setembro de 2015

Homologação das Inscrições 22 de setembro de 2015

Edital de convocação para Prova Objetiva -   23 de setembro de 2015

Data das Provas Objetivas DOMINGO - 27 de setembro de 2015

Divulgação do Gabarito 28 de setembro de 2015

Divulgação do Resultado Parcial  07 de outubro de 2015

Entrega de Recursos  08 e 09 de outubro de 2015

Resposta dos Recursos Protocolados   15 de outubro de 2015

Homologação do Resultado Final 16 de outubro de 2015

Edital de convocação para assinatura do Termo de Compromisso do Estágio
Remunerado e entrega de documentos

16 de outubro de 2015

Apresentação dos Estagiários as Unidades de Ensino e/ou Administrativa 26 de outubro de 2015

Leia-se:
ANEXO III - CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Período de inscrições (via internet) 08 de setembro à 25 de setembro de 2015

Homologação das Inscrições 28 de setembro de 2015

Edital de convocação para Prova Objetiva -   29 de setembro de 2015

Data das Provas Objetivas DOMINGO - 04 de outubro de 2015

Divulgação do Gabarito 05 de outubro de 2015

Divulgação do Resultado Parcial  16 de outubro de 2015

Entrega de Recursos  19 e 20 de outubro de 2015

Resposta dos Recursos Protocolados   26 de outubro de 2015

Homologação do Resultado Final 27 de outubro de 2015

Edital de convocação para assinatura do Termo de Compromisso do Estágio
Remunerado e entrega de documentos

27 de outubro de 2015

Apresentação dos Estagiários as Unidades de Ensino e/ou Administrativa  09 de novembro de 2015

Onde se lê:
ANEXO X – PRÉ - REQUISITOS PARA O ESTÁGIO REMUNERADO   -  * Curso Superior de Tecnologia (CST)

Nº

EIXOS TEMÁTICOS

NÍVEL DE ENSINO
E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO

ESTAGIÁRIOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO/ESCOLARIDADE
O estagiário deverá estar cursando

CH

02 EDUCAÇÃO
AMBIENTAL

Ensino Fundamental (1º ao 9º ano)

 Horta;

 Coleta Seletiva;

 Agente 21.

Agronomia
Licenciatura e/ou Bacharelado em Ciências Biológicas
Engenharia Florestal
*CST Gestão Ambiental,
 Zootecnia
*CST Saneamento Ambiental
*CST Agroecologia

30

Leia-se:
ANEXO X – PRÉ - REQUISITOS PARA O ESTÁGIO REMUNERADO   -  * Curso Superior de Tecnologia (CST)

Nº

EIXOS TEMÁTICOS

NÍVEL DE ENSINO
E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO

ESTAGIÁRIOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO/ESCOLARIDADE
O estagiário deverá estar cursando

CH

02 EDUCAÇÃO
AMBIENTAL

Ensino Fundamental (1º ao 9º ano)

 Horta;

 Coleta Seletiva;

 Agente 21.

Agronomia
Licenciatura e/ou Bacharelado em Ciências Biológicas
Engenharia Florestal
*CST Gestão Ambiental,
 Zootecnia
*CST Saneamento Ambiental
*CST Agroecologia
Engenharia Ambiental

30

Observação: As demais informações do Edital Nº 5/Gab/Seduc/2015 permanecem inalteradas.

MÁRCIO ANTÔNIO FÉLIX RIBEIRO

Secretário Adjunto de Estado da Educação